Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE

Coordenação Geral do PRONATEC/FUNECE
Coordenação Jurídica do PRONATEC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Site www.uece.br - Fone: (85) 3101.9682

PORTARIA Nº 55/2022/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE, nomeado pela Portaria nº 927/2022

exarada pelo Vice-Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso

das atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno

do PRONATEC/FUNECE, e, face a adesão da FUNECE ao Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE DESIGNAR,

Vânia Lúcia Soares Rodrigues, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº

524.448.643-87; Rommel Alves Ramos da Silva, regularmente inscrito no CPF/MF

sob nº 478.388.173-15 e Sandra Moreira de Albuquerque, regulamente inscrita no

CPF/MF sob nº 229.773.763-72 para exercerem a função de Coordenadores locais

de Fortaleza; Maria Elaine Pereira Laurindo, regularmente inscrita no CPF/MF sob

nº 000.493.203-00, para exercer a função de Coordenador local de Juazeiro do

Norte; Josefa da Costa Veras Maciel, regularmente inscrita no CPF/MF sob nº

235.642.023-15, para exercer a função de Coordenador local de Caucaia; Francisco

Daniel da Costa Silva, regularmente inscrito no CPF/MF sob nº 822.687.703-20,

para exercer a função de Coordenador local de Maracanaú, cujas atribuições são

aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE. A presente

designação não caracteriza vínculo empregatício com a FUNECE e é concedida

sem o afastamento do regular exercício laboral, iniciando-se a partir de 20 de junho

de 2022 pelo período de duração do Programa ou deliberação posterior.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 01 de julho de 2022.

Prof. Me.Hidelbrando dos Santos Soares
Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE

http://www.uece.br/